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21 czerwca w komendzie Bieszczadzkiego Oddziału SG w Przemyślu
odbył się apel upamiętniający generała brygady Jana Tomasza
Gorzechowskiego ps. „Jur”. W bieżącym roku obchodzona jest 73.
rocznica śmierci Patrona oddziału.

Z uwagi na stan pandemii w uroczystości wzięła udział ograniczona liczba funkcjonariuszy, a
apel przeprowadzono z zachowaniem środków ostrożności.

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  wystawienia  pocztu  sztandarowego,  podniesienia  flagi
Rzeczypospolitej Polskiej oraz odtworzenia Hymnu Państwowego. Odczytana została notka
biograficzna Patrona.

Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG płk SG Andrzej  Popko wraz z  delegacją złożył
kwiaty przy pamiątkowym obelisku. Wieniec złożyli również przedstawicie koła emerytów i
rencistów NSZZ FSG działającego przy BiOSG.

Apel  upamiętniał  żołnierzy  i  funkcjonariuszy  formacji  granicznych  strzegących  granic
Rzeczypospolitej po odzyskaniu niepodległości w okresie międzywojennym. W latach 1928 –
1939 ówczesną Strażą Graniczną dowodził  gen. bryg. Jan Tomasz Gorzechowski.

Uroczystość była okazją do wręczenia wyróżnień i odznaczeń resortowych oraz odznak za
honorowe krwiodawstwo.

Medale za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymało jedenaścioro funkcjonariuszy, a Odznaki
Straży Granicznej otrzymało czworo strażników granicznych z Podkarpacia.

W dowód uznania za najpiękniejszy dar humanitarny – bezinteresowne oddawanie krwi, st.
chor. sztab. SG Mariusz BANASZCZYK otrzymał odznakę honorową Zasłużony dla Zdrowia
Narodu  (wyróżnienie  nadawane  przez  Ministra  Zdrowia).  Trzem  mundurowym  wręczono
Odznaki  Zasłużonych  Honorowych  Dawców  Krwi  I  oraz  III  stopnia  nadawany  przez  Polski
Czerwony Krzyż.

Na zakończenie apelu głos zabrał Komendant BiOSG płk Andrzej Popko. Szef podkarpackiej
Straży Granicznej nawiązał do biografii Patrona - bojownika o Niepodległą Polskę, legionisty i
Komendanta  Straży  Granicznej  w  II  Rzeczpospolitej.  Pogratulował  również  wszystkim
wyróżnionym funkcjonariuszom. Komendant podziękował za codzienną służbę w ochronie



granicy państwowej. Nawiązując do obchodzonego jubileuszu 30-lecia BiOSG podkreślił, że
służba  w  nowoczesnej,  dobrze  wyposażonej  i  wyszkolonej  Straży  Granicznej  powinna
przynosić wszystkim funkcjonariuszom oraz pracownikom dumę i satysfakcję.  

>>>> Więcej informacji o Patronie Bieszczadzkiego Oddziału SG <<<<
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Zasłużony dla Zdrowia Narodu wręczenie odznak HDK Komendant BiOSG
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